
Zeitschrift: Geschäftsbericht der Direktion und des Verwaltungsrates der
Gotthardbahn

Herausgeber: Gotthardbahn-Gesellschaft Luzern

Band: 4 (1875)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung-Bilanz der Gotthardbahn-Gesellschaft

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 16.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Iahresrechnungs -- Bilan?

der

Gotthardiahn-Gcscllschast

vom 31. Iezemöer 1875.



Jahresrechnungsbilanz der Gotthardbahn-

Debitoren.

Uoch nicht unbezahlter Theil

a. des Subventionskapitales

b. des Aktienkapitales

o. des Obligationenkapitales

L. Bereits verwendete Kapitalien.

a> Netto-Betrag der Ausgaben laut Iahresrechnungs-
bilanz vom 31. Dezember 1874

b. Betrag der Ausgaben, laut vorstehender Jahres-
rechnung über das Jahr 1875

Hievon ab:

Betrag der indirekten Einnahmen laut derselben

Rechnung

O. Aussige, noch nicht verwendete Kapitalien

a Aktiva:

1. Kassa.

2. Portefeuille

3. Werthschriften

4. Kontokorrentdebitoren

5. Diverse Debitoren

b. Passiva:

1. Kontokorrentkreditoren

2. Diverse Kreditoren

Fr.

18,841,072

1,359,153

116,107

9,320,818

13,247,171

2,782,615

2,034,780

196,698

1,326,940

Cts.

66

18

Fr.

66,132,141

13,622,300

20,000,000

43,785,789

17,481,914

27,501,493

1,523,638

Cts.

75

48

72

95

Mtiv-Saldo pr. 31. Dezember 1875

Summa

Fr. Cts.

99,754,441

61,267,704

25,977,854

1S7,V00,000

23

77



Gesellschaft vom 31. Dezember 1875.

Kreditoren.

L.. Subventionskapital

L. Aktienkapital

L. Obligationenkapital

Summa

Fr. Cts.

85,000,000

34,000,000

68,000,000

187.000.000








	Jahresrechnung-Bilanz der Gotthardbahn-Gesellschaft

