

**Zeitschrift:** Geschäftsbericht der Direktion und des Verwaltungsrates der Gotthardbahn

**Herausgeber:** Gotthardbahn-Gesellschaft Luzern

**Band:** 4 (1875)

**Vereinsnachrichten:** Jahresrechnung-Bilanz der Gotthardbahn-Gesellschaft

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 11.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Jahresrechnungs - Bilanz

der

## Gotthardbahn - Gesellschaft

vom 31. Dezember 1875.

---

Jahresrechnungsbilanz der Gotthardbahn-

	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.	Fr.	Gts.
<b>Debitoren.</b>						
<b>A. Noch nicht einbezahlt Theil</b>						
a. des Subventionskapitales . . . . .	.	.	66,132,141	—		
b. des Aktienkapitales . . . . .	.	.	13,622,300	—		
c. des Obligationenkapitales . . . . .	.	.	20,000,000	—		
					99,754,441	—
<b>B. Bereits verwendete Kapitalien.</b>						
a. Netto-Betrag der Ausgaben laut Jahresrechnungsbilanz vom 31. Dezember 1874 . . . . .	.	.	43,785,789	75		
b. Betrag der Ausgaben, laut vorstehender Jahresrechnung über das Jahr 1875 . . . . .	18,841,072	66				
Hie von ab:						
Betrag der indirekten Einnahmen laut derselben Rechnung . . . . .	1,359,158	18	17,481,914	48		
					61,267,704	23
<b>C. Flüssige, noch nicht verwendete Kapitalien.</b>						
a. <b>Activa:</b>						
1. Kassa . . . . .	116,107	57				
2. Portefeuille . . . . .	9,320,818	67				
3. Werthschriften . . . . .	13,247,171	37				
4. Kontokorrentdebitoren . . . . .	2,782,615	93				
5. Diverse Debitoren . . . . .	2,034,780	18				
			27,501,493	72		
b. <b>Passiva:</b>						
1. Kontokorrentkreditoren . . . . .	196,698	45				
2. Diverse Kreditoren . . . . .	1,326,940	50				
			1,523,638	95		
<b>Aktiv-Saldo pr. 31. Dezember 1875 . . . . .</b>					25,977,854	77
<b>Summa . . . . .</b>					187,000,000	—

Gesellschaft vom 31. Dezember 1875.

	Fr.	Gts.
<b>Kreditoren.</b>		
A. Subventionskapital . . . . .	85,000,000	—
B. Aktienkapital . . . . .	34,000,000	—
C. Obligationenkapital . . . . .	68,000,000	—
<b>Summa . . . . .</b>	<b>187,000,000</b>	—

M 2 224 978



